
Nacional 

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE — CE 

PREGÃO ELETRÔNICO: N2 2023.10.02.1 - PE 

Proponente: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço: Av. Rogaciano Leite, N- 333, 
Bairro : Salinas , Fortaleza - CE, CEP — 60.810-786, 
CNPJ: 04.770.238/0005-80 
Contato: Carlos Aurélio C. Do Bomfim 
Telefone: ( 85 ) 3036 — 8100 / 85 — 9 — 9797-8571 
E-mail : carlosaurelio.licitacoes qmail.com 

OONTAS PARA DEPOSITO DA NACIONAL VEÍCULOS 
BANCO DO BRASIL / AGENCIA- 4361-3 / CC — 16815 — 7 
BRADESCO ( 237 ) AGENCIA - 2134-2 / CC — 22100 -7 

ITEM ESPECIFICAÇÃO SOLICITADA FABRICANTE - 
VOLKSWAGEN 

UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 VEÍCULO HATCH, OKM, MOTOR MÍNIMO 84 - MARCA— UNID. 01 R$ R$ 
CV, AR CONDICIONADO, CAPACIDADE PARA 5 VOLKSWAGEN — 85.900,00 85.900,00 

LUGARES, MOTOR MÍNIMO 1.0, CAMBIO 
MODELO — 
HATCH - 

MANUAL DE 05 VELOCIDADES PARA FRENTE E POLO TRACK - 
01 MARCHA RÉ, COMBUSTÍVEL FLEX, 

PINTURA COR BRANCA OU PRATA, TANQUE 

1.0 - 2023 , 4 
portas — 5 

DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 40 LITROS, Passageiros — 
84 cv ( A ) 

FABRICAÇÃO NACIONAL, DIREÇÃO ELÉTRICA Capacidade do 
OU H I DRAULICA, VIDROS E TRAVAS Tanque de 

do ELETRICAS, GARANTIA DE 3 ANOS, PORTA 

MALAS MÍNIMO DE 260 LITROS. ANO DE 

Combustível , 52 
Litros . Porta 

FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR A 
Malas, 300 L. 

2023. 0 VEÍCULO DEVERA SER NOVO "ZERO 

QUILOMETRO", EMPLACADO E LICENCIADO 

EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HORIZONTE, COM TODAS AS DESPESAS 

PAGAS PELA CONTRATADA 

R$ 
85.900,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 85.900,00 ( OITENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS) 

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0005-80 

AV. ROGACIANO LEITE, N - 333, BAIRRO : SALINAS, FORTALEZA - CE , CEP- 60.810-786 

TEL : ( 85 ) 3036 - 8100 



CONDIÇÕES GERAIS 

Prazo de entrega: conforme estabelecido em edital): 

Prazo de Garantia : conforme estabelecido em edital): 

Prazo de validade da Carta Proposta , conforme estabelecido em edital): 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão inclu idas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta 

eitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 
Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

FORTALEZA— CE , 31 de Outubro de 2023. 

• 

 DocuSigned by: 

A4.444 CANAteAdat 4 go441. Awatu 
3A17BD845FCE459 

PROCURADOR 

RG : 3293619 SSP-PE / CPF- 560.675.934-91 

Nacional Veículos e Serviços LTDA CNN-04.770.238/0005-80 
AV. ROGACIANO LEITE, N - 333, BAIRRO : SALINAS, FORTALEZA - CE, CEP- 60.810-786 

TEL: ( 85 ) 3036 - 8100 



*4 
\A 
pd, 
\ r 
\Q) • o°

Polo Track 1.0 MPI 84 cv (E) / 77 cv (G) Manual de 5 velocidades 4 portas 

Aibags dianteiros (2) e laterais para os ocupantes dianteiros (2) 

Alerta sonoro e visual de não utilização dos cintos de segurança dianteiros e 
traseiros 

Alto falantes (2) 

Apoios de cabeça no banco traseiro (3) 

Apoios de cabeça para bancos dianteiros 

Ar-condicionado com filtro de poeira e pólen 

Banco do motorista com ajuste de altura 

Banco/encosto traseiro totalmente rebativel 

Cintos de segurança automáticos de três pontos na frente com tensores dos 
cintos (elétricos) e ajuste de altura 

Cintos de segurança automáticos de três pontos para bancos traseiros laterais 

Controle eletrônico de estabilidade (ESC ), controle de Tração (ASR), bloqueio 
do diferencial (EDS) 

Direção elétrica 

Faróis halógenos 



a 

0-

o 
P. 

Faro! de rodagem diurna 
\, 

HHC (Hill Hold Control) - Assistente para partida em subidas 

Iluminação interna 

Innobilizador eletrônico 

Levantador do vidro, elétrico 

Limpador do para-brisa dianteiro com temporizador 

Limpador do vidro traseiro com temporizador 

Palhetas do limpador de para-brisa com design aerodinâmico 

Para-sois com espelho no lado do passageiro e etiqueta airbag no para-sol 

Preparação para rádio 

Revestimentos dos bancos em tecido 

Rodas de aço 15" com pneus 185/65 R15 

Transmissão manual de 5 velocidades 

Travamento elétrico e remoto das portas, porta malas e tampa de combustível 

DESEMPENHO 

Aceleração de 0 a 100 km/h 

Velocidade maxima 

MOTOR 

Cilindrada 

13,4 s (E) / 13,8 s (G) 

169 km/h (E) /166 km/h (G) 

999 cm3



• 

Potência liquida máxima 

Torque liquido máximo 

FREIOS 

Dianteiros 

Traseiros 

PRINCIPAIS DIMENSÕES 
Comprimento 

Distância entre eixos 

Largura 

Altura 

PESOS 

Em ordem de marcha 

Carga útil máxima 

84 cv (E) / 77 cv (G) - 6.450rp 

10,3 (E) -3000 rpm/ 9,6 kgfm (G)- 4000 rpm 

COMPARTIMENTO DE CARGA 

Disco ventilado 

Tambor 

4.079 mm 

2.566 mm 

1.751 mm 

1.471 mm 

1.054 kg 

395 kg 



• ,z• 

I 

_ 

-• KECompartimento de carga 

;1 

ÇÃO 

Direção 

TRANSMISSÃO 

Transmissão 

RODAS E PNEUS 

Pneus 

RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL 

Reservatório de combustível 

300 I (VDA)/ 365 I ( Volume teórico máximo) 

Elétrica 

Manual de 5 velocidades 

185/65 R15 

52 litros 

NÚMERO MÁXIMO DE PASSAGEIROS 

Número máximo de passageiros 

5 


